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33916546 تمام ساعات شبانه روز چند روز قبل فیلمی از سخنان معاون سازمان محیط زیست پخش شد 

که در آن، وی آلودگی هوای شهری مثل تهران را امری»طبیعی« می دانست 
و از اینکه افرادی نسبت به آن اعتراض می کنند متعجب بود! وی اعتقاد 
داشت همان طور که برف و کولاک طبیعی است و نباید از کشته شدن چند 
نفر در نتیجه کولاک تعجب کرد، حق نداریم به خاطر بیماری و مرگ و میر 
ناشی از آلودگی هوا تعجب کنیم، چون طبیعی است! وی در آخر هم گفته 
بود کسانی که موضوع آلودگی هوا و تهدید سلامت مردم در اثر آن را دنبال 

می کنند، اهداف دیگری دارند!
بدیهی است که در ماجرای ریزگردها و مشکلات فراوانی که برای برخی 
از شهرها و استان ها پدید آورده اند نمی توان و نباید همه تقصیرها را به گردن 
دولت انداخت ولی این انتظار از دولت بوده و هست که تا حد ممکن برای 
مقابله با این پدیده خطر آفرین دست به اقدامی بزند، نه آن که همه ماجرا 
را طبیعی قلمداد کند. اما درباره آلودگی هوا داستان دیگری در میان است 
و نباید آلودگی هوای شهرها را آنگونه که معاون سازمان محیط زیست ادعا 
می کند، »امری طبیعی«!  قلمداد کرده و مسئولیت دولت برای مقابله با آن را 
نادیده گرفت. اگر این موضوع طبیعی است، پس اساسا چرا تشکیلات عریض 
و طویلی به نام سازمان حفاظت از محیط زیست داریم!؟ مگر ما سازمان برف 
و کولاک داریم که این یکی را داشته باشیم!؟ اگر طبیعی است، لابد در همه 
شهرهای بزرگ دنیا هم همین وضعیت ساری و جاری است و  عده زیادی به 
خاطر آلودگی هوا راهی بیمارستان ها می شوند و جان خود را از دست می دهند 
و البته همزمان با آن، مسئولان مربوطه، در سفر خارجی به سر می برند و به 

دیدار و مجاملات سیاسی مشغولند!
اما هدف این نوشتار،پرداختن به مسئله محیط زیست و نحوه مدیریت 
آن در دولت یازدهم نیست بلکه این مقدمه به عنوان نمونه بیان شد تا 
بیش از گذشته گویای واژه »تدبیر« در دولت یازدهم آشنا باشد. چیزی که 
وعده اش داده شد و مردم به آن وعده اعتماد کردند و حالا خبری از آن 
نیست! متاسفانه این روند خطرناک یعنی غافلگیری و درماندگی در برابر 
بدیهی ترین مسائل جاری و بعضا قابل پیش بینی ، آنقدر در دولت نهادینه 
شده و آنقدر مصادیق متعددی دارد که شنیدن سخنانی از این دست، دیگر 

کسی را متعجب نمی کند! به این دو نمونه توجه کنید:
1- برف و سرما واقعا پدیده ای طبیعی است. اما غافلگیر شدن از پدیده ای 
طبیعی و کاملا فصلی هم طبیعی است!؟ ده ها کشور در جهان، با دمایی به 
مراتب سرد تر از سردترین نقاط کشور ما وجود دارد و سرمای زمستانی، 
منجر به تلفات انسانی و قطع گاز و فلج شدن فعالیت ها نمی شود. اما چرا یک 
برف و سرمای پائیزی دولت را غافلگیر می کند!؟ آیا دستیابی به سامانه های 
هواشناسی و اطلاع از وضعیت هوا تا این اندازه مشکل است!؟ اینکه در طول 
تابستان داغ مردم از نعمت گاز بهره مند باشند، هنر چندانی نیست و حاصل 
زیرساخت های گذشته است. هنر آن است که در سرمای استخوان سوز 
زمستان، خانه مردم گرم باشد. اعلام قطعی آب و برق و گاز و تسلیم در 
برابر این رخداد های طبیعی که وزیر نفت و نیرو و ده ها شرکت و سازمان 
نمی خواهد! این اتفاق در حالی می افتد که رئیس جمهور یازدهم مرداد ماه 
سال جاری و در اوج فصل گرما اعلام کرده بود:» اینکه برای نخستین بار به 
مردم گفته شد نگران قطعی گاز نباشید بسیار مهم است. این یعنی امنیتی 
که ما می گوییم«! و حالا تنها سه ماه بعد از آن سخنان، مردم امنیت مورد 

نظر را به سردترین شکل ممکن درک می کنند!
2- هرساله خیل مشتاقان سید و سالار شهیدان از اقصی نقاط جهان 
خود را به عراق می رسانند تا در راهپیمایی میلیونی و عظیم اربعین شرکت 
کنند. سهم مردم ایران در این رخداد جهانی بی نظیر و ممتاز است و مشتاقان 
روز به روز بیشتر می شوند. این موضوع هم موضوعی کاملا قابل پیش بینی 
است و حتی می توان شمار شرکت کنندگان را تا مرز بسیار نزدیکی به 
واقعیت تخمین زد. فارغ از همه زحمات و تسهیلاتی که نهادهای مختلف 
برای آسایش مردم در این همایش عظیم متحمل می شوند، و با قدر دانی از 
همت مردم مناطق مرزی که جانانه به زوار حضرت امام حسین )ع(خدمت 
می کنند، غافلگیری دستگاه های عریض و طویل دولتی در این موضوع به هیچ 
وجه پذیرفتنی نیست. اینکه از مدتها قبل و بدون در نظر گرفتن ظرفیت ها 
مردم به مرزهای خاص تقسیم بندی شوند و بعد همان تقسیم کننده ها 
مردم را بازگردانند!، اینکه تا لحظه آخر ثبت نام در سامانه های کم  مصرف و 
 کم فایده به زائران تحمیل شود، اینکه مردم پشت مرز را از مهران در شمال 
غرب کشور به چذابه و شلمچه در جنوب سوق دهند ، اینکه بیمه اختیاری 
را اجباری کنند و ... همه و همه نشان از فقدان تدبیر و غافلگیری در برابر 
رخدادی کاملا قابل پیش بینی و قابل برنامه ریزی دارد! رخداد باشکوهی که 
از یکسال قبل قابل پیش بینی بوده و باید برای آن تدبیری اندیشیده می شد 
البته قابل قبول است که بخشی از مشکلات پدید آمده در مرزها بیرون از 

اراده و حوزه اختیار دولت بوده است.
3- به جز برخی از این غافلگیری ها، نمونه های زیادی را هم می توان 
برشمرد که دولت به مردم وعده داد و تدبیری برای اجرای آن بکار نبست! 
به عنوان نمونه، در اوج تبلیغات انتخاباتی، دکتر روحانی در جمع هوادارانش 
در ورزشگاه شهید شیرودی اعلام کرد هرکس به دنبال بازگشت عزت به 
پاسپورت ایرانی است و هرکس به دنبال بازگرداندن اعتبار به پول ملی 
است ، به من رای بدهد. حالا قریب چهار سال از آن وعده پرشور و هیجان 
و آن سخنرانی آتشین می گذرد. چهار سال از روزگاری که نرخ برابری هر 
دلار 2550 تومان بود. اکنون چند روزی است هر دلار، حدود 3800 تومان 
معامله می شود و روزنامه ارگان دولت یعنی ایران اعلام کرده منتظر دلار 
4000 تومانی باشید! پاسپورت ایرانی که در سال 2013 در رتبه 86 جهانی 
قرار داشت،اکنون به رتبه 98 سقوط کرده است! این بی تدبیری دولت در 
مقابله با دلار را چگونه می توان ارزیابی کرد!؟ دهها کشور معتبر جهان - که 
هیچ یک مثل ما با مشکلات ناشی از تحریم مواجه نیستند- برای مبادلات 
خود ، پیمان های پولی دوجانبه بسته اند و عملا دلار را از چرخه تبادل خود 
حذف کرده اند، اما دولتمردان ما، علی رغم این همه کارشکنی و دشمنی 
آمریکا، کماکان به امید روزنه گشایشی از آن سو نشسته اند و با اصلی ترین 
شرکای تجاری کشورمان هم هیچ پیمان دوجانبه ای منعقد نکرده اند! آن هم 

در شرایطی که برخی از آن کشورها برای این امر، چندبار تقاضا کرده اند!
به این فهرست بازهم می توان اضافه کرد.مواردی مثل توزیع تحقیر آمیز 
سبد کالا که زبان وندی شرمن را دراز کرد ، تعطیلی مسکن مهر علی رغم 
وعده های پیشین، ولع خرید هواپیما از آمریکا و اروپا به جای اجرای سیاست 

کلی نظام مبنی بر ضرورت گسترش حمل و نقل ریلی و ... 
 این نمونه ها که مشتی از خروار و اندکی از بسیار است، نشان از آن دارد 
که تدبیر مورد ادعا، چیزی جز طنزی تلخ نبود و در قبال پیش بینی ترین 
حوادث و رخداد ها ، اثری از آن دیده نمی شود . برعکس گویی اراده ای قوی 
وجود دارد تا هر رخداد معمولی، خوشحال کننده و امید آفرین را به نقطه ای 
تلخ تبدیل کند! آیا این وضعیت عادی است و باید باور کرد که کسانی توانایی 
تقسیم تعدادی مسافر در سه مرز مشخص را ندارند!؟ توانایی پیش بینی 

وضعیت هوای کشور برای یک هفته آینده را ندارند!؟
سالها قبل یک موسسه پژوهشی آمریکایی در تحقیقات گسترده ای - که 
به خیال خام خودشان برای ضربه زدن به نظام مقدس اسلامی انجام داده بود-

به این نتیجه روشن و اتفاقا درست رسیده بود که رکن اصلی ضربه ناپذیری 
نظام ایران،حمایت بی دریغ مردم از حاکمیت و اطاعت از شخص اول ایران 
یعنی رهبر معظم انقلاب است. آن موسسه ضمن ارائه دهها راهکار مختلف، 
تاکید کرده بود مادامی که این پیوند بین مردم و حاکمیت برقرار است ، آن 
راهکارها تاثیری نخواهد داشت و بعد پیشنهاد داده بود برای کمرنگ کردن 
این رابطه، باید موج نارضایتی عمومی در کشور ایجاد شود و این ممکن 
نیست جز با اخلال و اختلال در ساده ترین امور زندگی روزمره مردم! و بعد 
هم توصیه کرده بود افرادی بی نشان و دور از سیاست بهترین گزینه ها برای 

سوق دادن به لایه های میانی و گره انداختن در کار مردم هستند.
چند سال قبل و در بحبوحه تصویب تحریم های ظالمانه علیه مردم 
ایران، هیلاری کلینتون -که حالا این روزها سوژه دلدادگی روزنامه های 
زنجیره ای و نماد فرشته نجات شده است!- با وقاحت هرچه تمام تر گفته 
بود باید با اعمال تحریم های وسیع، مردم ایران را به عصیان و شورش 

علیه نظام وا داریم!
هرچند کلینتون ناکام، این آرزو را به گور خواهد برد، اما نمی توان همه 
چیز را خوشبینانه تحلیل کرد و همه حوادث تلخ و سخت را برای مردم،در 
کادوی »طبیعی « بودن بسته بندی کرد. به نظر می رسد دولت در ماه های 
پایانی، از اینکه بازهم همه چیز را به گردن دولت قبل بیندازد شرمنده 
شده و تصمیم گرفته موضوع را به گردن نظام طبیعت بیندازد! البته این 

هم تدبیری است!

زائران دو امام)ع(همه چیز طبیعی است!

حسین شمسیان

* ماجراهایی مثل لغو سخنرانی مطهری یا کنسرت و غیره حکایت جرعه ای آب 
برای ادامه حیات غوغائیان است. رسانه های مدعی اصلاح طلبی و دولت هر چه به 
انتخابات نزدیک می شوند از نگرانی خالی بودن دست شان به فضاسازی های کاذب 
روی می آورند تا با غبارآلود کردن فضای جامعه و دوقطبی سازی بتوانند به مراد 

خویش برسند! واقعا مایه شرمساری است.
0912---3104

* اگر آقای روحانی در برخورد با فسادهای مالی مثل موضوع لغو یک سخنرانی 
در مشهد مصمم عمل می کردند شاهد فیش های نجومی و وام های بی بازگشت و... 

نبودیم و به برجام بی حاصل تن نمی دادیم.
9915---0914 و 3783---0414
* رئیس جمهور درباره لغو سخنرانی نماینده ای که هیچ گاه دغدغه اقتصاد و فرهنگ 
جامعه را ندارد و تمام دغدغه اش رفع حصر چند خودفروخته به اجانب است، دو 
وزیر را مامور رسیدگی کرد و  از آن اظهار شرمساری نمود. سؤالی که مطرح است 
این است که چرا رئیس جمهور در برابر فقر، گرانی، تورم، بیکاری، رکود، قطع 
یارانه مستمندان مثل من، حقوق های نجومی، گماردن افرادی که وام میلیاردی 
گرفته و پس  نداده اند با سفارش برادر رئیس جمهور به ریاست بانک رسیدند و... 

اظهار شرمساری نمی کنند؟! 
زین الدین - تهران

* خدا را شکر که دولت و مجلس مشکلات بیکاری، فقر، گرانی، رکود، تورم، 
اشتغال، ازدواج جوانان و... را حل کردند و تنها یکی دو مورد مشکل باقی مانده 
بود که آن هم با سخنرانی علمی آقای علی مطهری قرار بود حل شود اما حیف 

که سخنرانی لغو شد!
0912---8455

* رئیس جمهور محترم اگر شما با دشمنان و حرامخواران این گونه که به لغو یک 
سخنرانی جنجالی در مشهد اهمیت دادید برخورد می کردید شاید باعث همراهی 
مردم می شد اما رفتار دوگانه شما ذهنیت مردم را این گونه می سازد که چرا برای 
گرفتن مطالبات مردم بدین شکل با متجاوزان و دست اندازان به بیت المال برخورد 

نمی کنید.
ش - گوهری
 * 8 تریلیون پول را دولت به 30 نفر وام داده است! این را نماینده مردم ورامین 
افشا کرده و بسیار شرم آور است! آیا با این پول نمی شد کارخانه ها را احیا کرد، به 

جانبازان رسیدگی کرد، به جوانان سر و سامان داد و...؟ 
0919---8224

* بی ثباتی در بازار ارز تا کی قرار است قربانی بگیرد؟ قربانیانی از جنس کارگر و 
قشر ضعیف جامعه! آقای روحانی دولت شما در خدمت مرفهین است یا نیازمندان؟ 
سبد کالای دولت به کام زندگی های اشرافی بود یا سفره کوچک خانوارهای نیازمند؟ 
شما را به خدا موضوع لغو سخنرانی مشهد را بی جهت علم نکنید. فریاد را برای 

مبارزه مفسدان اقتصادی بزنید نه موردهای این چنین حاشیه ای.
یاسر مشگینی - تبریز
* آقای روحانی همه امور کشور را رها کرده اید و برای لغو یک سخنرانی دو وزیر 
را مامور کرده اید! آن وقت بدعهدی و نفوذ دشمنان را با لبخند و دوستی پاسخ 

می دهید؟ مردم و معیشت آنان مهم است یا شنیده شدن صدای فتنه؟
021---3885

* اینکه یک سخنرانی در مشهد لغو می شود باید از طریق قضایی پیگیری می شد 
نه با فریاد و نامه نگاری  به رئیس جمهور. در ضمن جایگاه مطهری جایگاهی نیست 
که بی اطلاعی از قانون و نحوه رسیدگی برای آن موجه باشد. ولی متاسفانه این آقای 
نماینده گویا دستاوردی جز ملتهب کردن فضای کشور برای خودش قائل نیست!
051---5783

*150 نماینده ای که برای لغو یک سخنرانی پوچ فردی این همه دغدغه دارند ای 
کاش دغدغه تورم، بیکاری، گرانی، رکود، فقر و شرمساری پدران خانواده در برابر 

جوانان تحصیل کرده و بیکار خود و... را هم داشتند. 
شکیبا
* چرا آقای رئیس جمهور حساسیتی راکه در مورد لغو سخنرانی آقای علی مطهری 
نشان داد در قبال لغو سخنرانی های شخصیت های غیر همسو باخود نداشت؟ پس 

تکلیف شعار اعتدال ایشان که از زبانشان نمی افتد چه می شود؟
0917---0983

* غوغاسالارها که در قضیه کنسرت ایجاد هیاهو در شهر مشهد را کلید زده و 
طرفی نبسته بودند حال تصمیم گرفته اند با موضوع ساختگی لغو سخنرانی آقای 

علی مطهری پرده دوم را به اجرا بگذارند.
0912---4862

* آیا در شهر مقدس مشهد با وجود آن همه عالم دینی والامقام و استاد دانشگاه 
و حوزه کسی غیر از آقای علی مطهری پیدا نمی شد که برای مشهدی ها سخنرانی 
بکند! معلوم می شود در ایام نزدیک به انتخابات ریاست جمهوری برای کلید خوردن 
پروژه های حاشیه سازی و منحرف کردن اذهان ملت از مشکلات اساسی کشور 

اعلام سخنرانی ایشان و سپس لغو آن همه بهانه است.
سعیدی
* خانم مرحومه مرضیه دباغ، آن شیر زن، با آن همه کارنامه درخشان در تحمل 
شکنجه و مبارزه با ساواک و فرماندهی سپاه همدان و غرب کشور و... هرگز 
خودش را طلبکار از نظام نمی دانست ولی آقای علی مطهری برای نظام چه قدمی 
برداشته که خود را طلبکار تلقی می کند و به حاشیه سازی و اعمال دشمن پسند 

مبادرت می ورزد؟
مرادی چناری- رشت
* لطفاً نامه عذرخواهی آقای مطهری از نسبت دروغی که به امام جمعه کرج 
داده بود را در صفحه اول روزنامه درج کنید. در این شرایط مطرح کردن مجدد 

آن مناسب است.
021---5896

* خداوند بر درجات استاد شهید مطهری بیفزاید که درد جامعه را می شناخت و 
برای درمان آن قلم می زد. آن بزرگوار مطمئناً از اینکه نماینده ای در چنین ایامی 
به جای قانونگذاری و ایجاد تسهیلات برای زائرین اربعین حسینی موجب انحراف 

افکار عمومی از این بزرگترین اجتماع تاریخ شود ناراضی است.
ولیزاده- بابل
* گویا آقای علی مطهری علاقه دارد که هر چند وقت یک بار خود را تیتر اول 

رسانه ها کند. ولی آیا برای مشهور ماندن می توان به هر کاری دست زد؟
سلیمی- اراک
* بسیاری از مصائب دوران پس از انقلاب ریشه در پیوند نامیمون عناصر سست و 
متزلزل درون نظام با جریان های معاند خارج از کشور داشته و دارد. بابت جوانانی 
که در دام عنکبوتی این رندان سیاسی قرار گرفته و متحمل مصائب می شوند باید 
متأسف بود. چرا باید مسببین این انحراف ها و فریب ها فارغ از هر نوع پیگرد و 
تعقیب در خارج از کشور به فعالیت علیه نظام مشغول باشند؟ این دغدغه مرحوم 

شایان فر باید دغدغه همه اجزای نظام باشد.
0912---2913

* ضمن عرض تسلیت به مناسبت درگذشت آقای حاج حسن شایانفر این سردار 
گمنام عرصه جنگ نرم با دشمنان می خواستم راهنمایی بفرمایید چگونه می توانیم 

به آثار ایشان دسترسی پیدا کنیم و بهره مند بشویم؟
6169---0919 و 2979---0913

کیهان: سلسله کتاب های »نیمه پنهان«  را می توانید در تهران از انتشارات 
کیهان واقع در خیابان انقلاب روبه روی دانشگاه تهران و در شهرستان ها 

از نمایندگی های موسسه کیهان تهیه کنید.
* درگذشت مرحوم شایانفر این مرد انقلابی، متعهد، تکلیف شناس و سختکوش را 
به همه شما کیهانی ها و همسنگرانش در جبهه جنگ نرم تسلیت عرض می کنم. 

شایانفر پرورش یافته مکتب اخلاقی آیت الله حاج آقا مجتبی تهرانی بود.
5475---0263 و اخوان و 5654---0935
* برخی دولتی ها هیچ توجهی به آموزه های دینی ندارند و هرچه بر زبانشان جاری 
شود می گویند. آخرین مورد از اینگونه سخنان بی محابا، بر زبان سخنگوی وزارت 
امور خارجه جاری شد که منتقدان را دروغگو و نق زن خطاب کرد! به ایشان عرض 

می کنم صبر و تحمل امت حزب الله هم اندازه ای دارد.
0930---8107

* تمدید 10 ساله قانون تحریم ها توسط مجلس جمهوریخواه آمریکا، هیچ بودن 
برجام را به نمایش گذاشت. دلسوزان کشور بارها و بارها تذکر مشفقانه دادند ولی 
متاسفانه گوش شنوایی برای شنیدن سخن حق نبود و برجام به کشور و ملت 
تحمیل شد و حالا جناب شمخانی می گویند با تمدید 10 ساله تحریم از سوی 
آمریکا برجام نقض شد! حال آیا کسانی که گوش شنوایی برای شنیدن حقایق 

نداشتند به خاطر تحمیل این خسارت سنگین نباید پاسخگو باشند؟
0912---5591

سخنرانی 52 شخصیت لغو شد
اما به وکیل الدوله که رسید آسمان تپید؟!

چطور می شود رئیس جمهور از لغو سخنرانی 52 شخصیت برجسته تکان 
نخورد و فقط از لغو سخنرانی علی مطهری شکایت می کند؟

روزنامه رسالت ضمن طرح این پرسش نوشت: در حالی که مردم از گرانی 
رنج می برند، صاحبان صنایع و حرف و کسبه دادشان از رکود بلند است، در 
حالی که در هر خانه 2 تا 3 نفر جوان بیکار تحصیلکرده وجود دارد و دولت 
طی سه سال و نیم گذشته هیچ پاسخ روشنی برای ناکارآمدی خود ندارد، یک 
خبر همه این دغدغه ها را تحت الشعاع قرار داد. خبر چه بود؟ لغو سخنرانی علی 

مطهری در مشهد!
شاید مطهری خود نداند یک سوژه است! او چه بخواهد و چه نخواهد، 
مامور پروژه حاشیه سازی برای فراموش کردن سوالات اصلی و مطالبات واقعی 
مردم در حوزه های مختلف است. سوژه از آنجا کلید می خورد که او نامه ای به 
رئیس جمهور می دهد و رئیس جمهور هم وزرای کشور و دادگستری را مامور 
رسیدگی به این حادثه به اصطلاح بزرگ می کند! رئیس جمهور هم برای او 
سنگ تمام می گذارد و او را با این اوصاف می ستاید؛ »حریت، شجاعت بیان، 
مدافع مصالح ملی و...«! او خبر لغو سخنرانی او را »تکان دهنده« توصیف می کند! 
رئیس جمهور این اتفاق را »مایه شرمساری« تلقی می کند و آن را تعرض به 

»آزادی های اساسی« ترجمه می کند.
خب، دولت که در سیاست خارجی ناکام بوده، در بهبود معیشت مردم 
ناکارآمد بوده و گزارش های 100 روزه به مردم را هم تعطیل کرده است، باید 
کاری بکند. او باید از آزادی بیان و آزادی های سیاسی دفاع کند. این را باید به 

فال نیک گرفت و از آن استقبال کرد!
یک بررسی ساده آماری نشان می دهد در سال های اخیر که دولت 
یازدهم سر کار بوده، حداقل 62 مورد سخنرانی منتقدین دولت در دانشگاه ها 
و مساجد لغو شده است. مردم می گویند؛ چطور می شود رئیس جمهور از 
لغو سخنرانی 52 شخصیت برجسته کشور که اغلب روحانی هستند و از 
نمایندگان محترم مجلس فعلی، اساتید دانشگاه، عضو شورای عالی امنیت 
ملی و... می باشند به عنوان نقض آزادی بیان و آزادی های سیاسی هیچ تکانی 
نخورده و یاد نکرده و حقوق آنها را نادیده گرفته است و از حریت آنان دفاع 
نکرده و فقط از لغو یک سخنرانی شکایت کرده است؟ مردم می گویند؛ چون 
دفاع از آنان داخل پروژه حاشیه سازی نیست و آنها »سوژه« نیستند! آیا این 

فهم مردم درست است؟
مردم می گویند؛ ناکارآمدی دولت در حوزه های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
مشخص است. در حوزه سیاسی اگر ادعای دفاع از آزادی های سیاسی دارد، 
بسم الله. آزادی بیان با لغو 62 سخنرانی منتقدین دولت چه می شود؟! شخص 
رئیس جمهور چه پاسخی برای آن دارد؟ مردم سوال می کنند؛ آقای رئیس جمهور 

چه بیانی را آزاد و چه بیانی را غیرآزاد می داند؟
پیش بینی روزنامه دولت

از صعود نرخ دلار به 4 هزار تومان
روزنامه رسمی دولت پیش بینی کرد قیمت دلار تا 4 هزار تومان نیز صعود 

کند. دلار به هنگام آغاز به کار دولت یازدهم 2550 تومان بود.
قیمت دلار چند ماهی است که مسیر صعودی پیدا کرده و از 3200 
تومان به 3700 تومان رسیده است. حمیدرضا زمان زاده مدیر پژوهشکده پولی 
و بانکی اخیرا گفته بود: افزایش بیشتر نرخ ارز و رسیدن آن به سطوح 3800 
تومان بسیار بعید است و به نظر می رسد حداکثر نرخ در بازار ارز تا پایان سال، 

حداکثر 3700 تومان باشد.
وی در عین حال گفته است »با انتخاب ترامپ نااطمینانی در بازار ارز به وجود 
آمد که به تدریج برطرف خواهد شد و دلار در بازارهای جهانی تقویت می شود. 
همان طور که یورو در یک ماه اخیر 4 درصد و در برابر ین ژاپن 7 درصد افزایش 
یافته است. وقتی نرخ دلار در برابر همه ارزها رشد می کند، نسبت به ریال هم 
افزایش خواهد یافت، بنابراین بخش عمده ماجرای افزایش نرخ دلار در بازار ایران، 
به ویژه بعد از انتخاب رئیس جمهور جدید آمریکا، رشد بهای جهانی ارز است.«
این مدیر بانکی توضیح نداده که آیا در وضعیت به هم ریختگی بازار جهانی، 

آیا باید نرخ دلار در ایران کاهش می یافته یا افزایش؟!
در همین حال روزنامه دولتی ایران برخلاف ادعای زمان زاده نوشت: پیش بینی 

می شود که دلار در ماه های پیش رو به 4 هزار تومان برسد.
علی دینی ترکمانی اقتصاددان و استاد دانشگاه به »ایران« گفت: دلایل 
این افزایش را می توان به داخلی و خارجی تقسیم بندی کرد. یکی از مهم ترین 
دلایل رشد نرخ ارز در روزهای اخیر دنبال کردن سیاست تک نرخی ارز توسط 

بانک مرکزی است.
در واقع به محض اینکه دولت این سیاست را کلید می زند و گام هایی برای 

اجرای آن برمی دارد برخی از فعالان بازار پیش بینی می کنند که یکسان سازی نرخ 
ارز موجب افزایش قیمت ها در بازار خواهد شد و به همین دلیل تقاضای سفته بازانه 

به تدریج افزایش می یابد.
وی با اشاره به اینکه پیش بینی می شود که دلار آزاد در ماه های پیش رو 
به 4هزار تومان نیز برسد اظهار کرد: احتمالا نرخ دلار در بودجه سال آینده با 
3500تومان بسته می شود که همین نرخ باعث رشد بیشتر قیمت ها خواهد شد.

تورم و گرانی
نتیجه گران شدن قیمت ارز

افزایش قیمت ارز، تورم و گرانی را با خود به همراه خواهد داشت.
روزنامه جوان در گزارشی نوشت: عبور بهای دلار از مرز 3 هزار و 730 تومان در 
شرایطی که در رکود اقتصادی و دوران پساتحریم به سر می بریم از منظر کارشناسان 
اقتصادی به عنوان شکست سیاست های اقتصادی دولت معرفی شده و نوید دهنده 
بازگشت تورم با غول حجم نقدینگی بیش از هزار و 120 هزار میلیارد تومانی است.

به گزارش »جوان« روحانی که در مبارزات انتخاباتی خود افزایش بهای ارز را 
حتی در دورانی که کشور با تحریم مواجه بود ناشی از سوء مدیریت ها می دانست، 
امروز با گذشت بیش از 38 ماه از دولتش شاهد حرکت بهای دلار به سطوحی 

بالاتر از 3 هزار و 700 تومان است.
این اتفاق، بازگشت مجدد تورم را به همراه خواهد داشت زیرا پایه های تولید 
در کشور به دلیل رکود متزلزل شده است و از آنجا که به واردات نیازمندیم رشد 
بهای ارز افزایش بهای کالا را در بازارها به همراه خواهد داشت. هر زمانی که بانک 
مرکزی نرخ دلار دولتی را چند ریال افزایش داد، بهای دلار در بازار آزاد چند برابر 
رشد داشت  و به نظر می رسد یک بازی در حوزه ارزی شکل گرفته است تا بهای 

ارز به شکل کاملًا تصنعی افزایش یابد.
در این بین از زمان کاهش نرخ سود شاهد خروج منابع از بانک ها به سمت بازار 
ارز و طلا بوده ایم، به طور نمونه طی روزهای گذشته متواتر برخی از مشتریان بانک ها 
با روزنامه جوان تماس گرفته اند که بانک پول نقد نمی دهد و می گوید پول نداریم 

مبلغ را در کارتتان واریز می کنیم، بروید از سایر بانک ها پول نقد دریافت کنید.
مایه شرمساری دولت

بی اعتنایی به مشکلات مردم است
حداقل 11 معضل و مشکل بزرگ اقتصادی وجود دارد که دولت به خاطر 

بدعملی و بدعهدی درباره آنها باید اظهار شرمندگی کند.
نسیم آن لاین با اشاره به اظهارات عجیب رئیس جمهور که لغو سخنرانی علی 
مطهری در مشهد )با میزبانی یک گروه غیرقانونی( را مایه شرمساری خوانده بود، 
نوشت: پاسخ روحانی به نامه یک عضو فراکسیون امید با واکنش گسترده فعالان 
سیاسی، دانشگاهیان و توده های مختلف مردم در رسانه ها و فضای مجازی روبه رو 
شد و اکثر مردم این پرسش را از رئیس جمهور مطرح کردند که چرا رئیس 
جمهور برای حل بسیاری از مشکلات و معضلات اقتصادی کشور در 3/5 سال 
گذشته، این قدر سریع واکنش نشان نداده و لغو سخنرانی یک چهره سیاسی او را 
این چنین آشفته کرده که برای آن عبارت »مایه شرمساری« به کار برده است... 
تحویل ندادن واحدهای مسکن مهر یکی از موارد شرمساری است. شاید هیچ 
کس به اندازه متقاضیان مسکن مهر در این 3/5 سال سختی نکشیدند. بسیاری 
از این متقاضیان به هزار امید و آرزو هر چه در زندگی داشتند فروختند و سرمایه 
کردند تا شاید بتوانند صاحبخانه شوند. با این وجود بعد از روی کار آمدن دولت 
تدبیر و امید در سال 92 همه آرزوهای خود را برباد رفته می دیدند. دولتمردان 
به خصوص وزیر راه و شهرسازی دولت روحانی هر کلمه ای دلشان می خواست 
بر علیه مسکن مهر به کار بردند و تقریباً تکمیل این پروژه مهم مسکن سازی در 

کشور را به حالت تعلیق درآوردند.
یک روز این طرح را مزخرف نامیدند و روز دیگر تعبیر اقتصاد برانداز و یا 
دردسرساز را برای آن به کار بردند. طبق آمار پیشرفت پروژه های مسکن مهر در 

دولت به طور ماهانه نیم درصد بوده است.
نسیم آن لاین، ماجرای فیش های نجومی، افزایش 50 درصدی قیمت کالاهای 
اساسی، افزایش شکاف طبقاتی، کاهش ارزش پول ملی و گران شدن نرخ ارز، 
تعطیل شدن 20 هزار واحد تولیدی، بیکاری یک میلیون نفر طی 3 سال، افزایش 
واردات کالاهای اساسی و به خطر افتادن امنیت غذایی، نصف شدن سرمایه گذاری 
خارجی، بدعهدی های برجام و پوچ از آب درآمدن وعده ها،  و سرکار گذاشتن 
700 هزار وام اولی را از جمله ده ها مشکل برآمده از بی تدبیری دانسته که مایه 

شرمساری دولت است.

دولت راهنمای خروج از رکود زده
اما در حال گران سازی قیمت هاست

کارشناسان اقتصادی حتی آنهایی که حامی دولت بوده اند، ادعای پایان 
دوران رکود را »خروج و رشد بی کیفیت« می دانند.

روزنامه وقایع اتفاقیه در گزارشی با عنوان »نقد کارشناسان به اعلام 
پایان دوران رکود: خروج بی کیفیت« نوشت: مسئولان و تحلیلگران اقتصادی، 
اظهارنظرهای متفاوتی درباره اینکه آیا بعد از اجرای سند برجام و قرار گرفتن 
اقتصاد در مسیر جذب سرمایه گذاری های خارجی تا پایان امسال، رشد اقتصادی 
به پنج تا 6 درصد می رسد و در نهایت، منجر به خروج اقتصاد از رکود خواهد 
شد یا خیر، مطرح می کنند. در چند روز گذشته بسیاری از تحلیلگران اقتصادی 
بار دیگر، موجی از انتقادات را به سیاست های خروج از رکود تیم اقتصادی دولت 
یازدهم روانه کردند؛ از سرگیری دوباره این نقدها زمانی دوباره قوت گرفت که 
مسعود نیلی، مشاور اقتصادی رئیس جمهوری، چندی پیش مانند هر بار، با 
خوشبینی درباره نشانه های خروج اقتصاد ایران از رکود اظهارنظرهایی کرده بود.

نیلی می گوید: »در حال حاضر، اقتصاد ایران از رکود خارج شده و به رشد 
اقتصادی اندک رسیده است.« آنچه مشاور اقتصادی رئیس جمهوری به صراحت 
می گوید، آن است؛ حالا دیگر مشکل اقتصاد ایران، رکود نیست بلکه رشد اقتصادی 
اندک است که آن هم تا پایان امسال رفع خواهد شد. او حتی بر این نکته هم تاکید 
کرده است که اگر تا پایان سال، رشد اقتصادی به هفت درصد رسید، نباید تعجب کرد.

به نظر می رسد بیشترین امیدواری برای رشد اقتصادی مطلوب و خروج کامل 
اقتصاد ایران از رکود با تکیه بر افزایش درآمدهای نفتی است.

وقایع اتفاقیه در ادامه این گزارش نوشت: در مقابل، بسیاری از تحلیلگران 
نه تنها خروج از رکود را تایید نمی کنند، حتی در این باره که گفته می شود، 
با رشد اقتصادی پنج تا 6 درصدی تا پایان سال، زمینه خروج از رکود فراهم 

می شود، مخالف هستند.
فرشاد مومنی، کارشناس اقتصادی، در این باره می گوید: واقعیت این است 
که رشد اقتصادی مورد نظر به غایت، بی کیفیت است و این همان مسئله ای 
بود که حتی دستگاه های مربوطه داخلی نیز بارها به آن اشاره کرده اند. مومنی 
توضیح می دهد: »رشد بی کیفیت بنابر تعریف رشد مبتنی بر خام فروشی، 
دلالی، سوداگری و ترویج تجارت پول بوده، در حالی که مسئله ای که برای 
کشور نجات بخش است، افزایش فرصت های شغلی مولد در کنار افزایش توان 
رقابت اقتصادی ملی است که ریشه در ارتقای بنیه تولید ملی دارد. واقعیت 
این است که رشد اقتصادی 95 هیچ یک از این ویژگی ها را ندارد؛ بنابراین رشد 
حاصل شده بیش از اینکه به کار ملت و کشور بیاید، به کار رقابت های جناحی 
و سیاسی می آید و گرهی از مشکلات کشور باز نخواهد کرد. گشوده شدن این 
گره نیازمند توجه به یک واقعیت مهم است و آن هم اینکه ساختار نهادی ایران 
و طرز نگاه مدیریت اقتصادی کشور به مسائل، به طرز افراط آمیزی تحت تاثیر 
منافع بخش های غیرمولد است و گمان می رود از این زاویه جا داشته باشد 
سازمان های مستقل تر مانند مرکز پژوهش های مجلس، گزارش اخیر مشاور 

اقتصادی رئیس جمهوری را در اتاق بازرگانی تهران، بررسی کنند.«
محمدقلی یوسفی، تحلیلگر اقتصادی نیز که سال ها در بخش صنعت فعالیت 
کرده است، در گفت وگو با »وقایع اتفاقیه« با استناد به آمار و ارقام اقتصادی 
می گوید:  جناب مشاور اقتصادی رئیس جمهوری درباره خروج اقتصاد از رکود، 
آدرس اشتباه می دهد؛ گویا ایشان فراموش کرده اند که اقتصاد دچار رکود تورمی 
است، به این مفهوم که سال هاست، نه تولیدکننده می تواند تولید کند نه مردم 
توان خرید دارند. متاسفانه انتظار آقایان از نتایج مثبت برجام، آن هم در کوتاه 
مدت، بسیار زیاد و غیرمنطقی است تا جایی که موجب می شود احساسات، جای 

تحلیل های کارشناسی آنها را بگیرد.
او در ادامه می گوید: آمارهای رسمی اقتصادی نشان می دهد، بیشترین 
تمرکز بانک ها بر سرمایه گذاری در حوزه مسکن بوده است. با این امید که 
بتوانند واحدهای مسکونی و تجاری خود را متری 25 تا 30 میلیون تومان به 
فروش برسانند؛ مسکن که سه سال است رکودی سنگین را تجربه می کند و در 
این میان، بخش تولید و کشاورزی که دو بخش مهم و مولد اقتصادی است، از 
دریافت تسهیلات جا ماندند و باید بگویم 62 درصد از منابع و تسهیلات بانک ها 
به سوی بخش مسکن و واسطه گری رفت؛ با این اوضاع آیا می توان امید داشت، 
زمینه خروج اقتصاد از رکود فراهم شده باشد یا به قول آقای نیلی، مشکل رکود 

در کشور رفع شده و حالا باید بر رشد اقتصادی تمرکز کرد؟
او تصریح می کند: دلار هزار و 226 تومانی دولت حالا به بالای سه هزار 
تومان رسیده است، یعنی دولت با یک حرکت زیرپوستی موجب گرانی در بازار 
ارز شد، در حالی که رکود همچنان گریبانگیر اقتصاد و وضعیت بیکاری هم 
در کشور کاملا مشهود است. کاش آقای نیلی توضیح می دادند بر اساس کدام 

آمار، ارقام و مستندات اقتصادی می گویند اقتصاد از رکود خارج شده است؟

خارجه  وزارت  سخنگوی 
ایران با رد گزارش وال استریت 
هیچ  که  کرد  اعلام  ژورنال 
ایران  بین  مذاکره جدیدی 
و طرف های برجام به منظور 
تغییر در مفاد برجام انجام 

نشده است.
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت 
امور خارجه ایران در واکنش 
به گزارش وال استریت ژورنال 
ضمن تکذیب این گزارش گفت: 
هیچ مذاکره جدیدی بین ایران و 
طرف های دیگر برجام برای هرگونه 
تغییر در مفاد برجام انجام نشده و 

این موضوع کاملا دروغ است.
وی مطالب منتشر شده در این 
روزنامه را کذب و خبرسازی صرف 

و بی اساس برشمرد.
لازم به ذکر است، روزنامه 
اساس  بر  ژورنال  وال استریت 
اطلاعات دریافتی از منابع خود 

گفته که طرف های مذاکره ایران 
در گفت وگوهای هسته ای، با 
پیروزی »دونالد ترامپ« در 
انتخابات ریاست جمهوری، برای 
آینده توافق دچار نگرانی شده و 
برای رفع این نگرانی، مذاکراتی 

جدید را با ایران از سر گرفته اند.
به گزارش فارس، منابع غربی 
گفته اند که آمریکا و هم پیمانان 
غربی اش از ایران خواسته اند که 
میزان اورانیوم غنی شده خود را 
بیش از تعهدات مندرج در برجام، 
کاهش دهد تا از این طریق، به 
زعم آمریکا، توافق هسته ای بنیانی 
اقدامات احتمالی  برابر  قوی تر در 

ترامپ داشته باشد.
وال استریت  به  غربی  مقامات 
ژورنال گفته اند که مذاکره برای 
متقاعد کردن ایران به این کار 
از ماه گذشته آغاز شده و این در 
حقیقت برنامه ای بوده که اوباما 

برای تقویت بنای برجام، طرح ریزی 
کرده بوده است؛ با انتخاب ترامپ 
به عنوان رئیس جمهور بعدی 
آمریکا، این طرح و اجرای آن 

اولویت بیشتری می یابد.
منابع غربی گفته اند که در 
صورت توفیق مذاکرات و موافقت 
ایران با این طرح غربی، زمان گریز 
یعنی زمان لازم برای ساختن 
حداقل یک بمب اتم درون ایران 
هم تا حدود نامعینی افزایش 
می یابد و این برگ برنده دیگری 
برای موافقان برجام در برابر ترامپ 

خواهد بود.
ژورنال  وال استریت  منابع 
گفته اند که مذاکره کنندگان ایرانی 
به صورت فعال در نشست های 
برگزار شده برای بررسی این 
طرح غربی شرکت کرده اند ولی 
تاکنون به اجرای آن متعهد 

نشده اند.

با رد ادعای وال استریت ژورنال

قاسمی: هیچ مذاکره  جدیدی بین ایران
 و طرف های برجام انجام نشده است

سخنان روز چهارشنبه مقام 
معظم رهبری و هشدار ایشان 
در مورد اعمال تحریم های 
در  ایران  علیه  آمریکا  جدید 
رسانه های غربی بازتاب زیادی 
عنوان  با  اکثرا  و  است  داشته 
را  آمریکا  ایران،  »آیت الله 
تهدید کرد« به آن پرداخته اند. 
به گزارش جام، سخنان روز 
رهبری  معظم  مقام  چهارشنبه 
و هشدار ایشان در مورد اعمال 
تحریم های جدید آمریکا علیه 
ایران در رسانه های غربی بازتاب 

زیادی داشته است و اکثرا با عنوان 
»آیت الله ایران، آمریکا را تهدید 

کرد« به آن پرداخته اند.
وب سایت شبکه سی ان ان در 
گزارشی با عنوان »آیت الله خامنه ای 
به آمریکا در مورد تحریم ها هشدار 
داد« نوشت: رهبر عالی ایران در 
روز چهارشنبه، هشدار داد در 
صورتی که تحریم های جدید علیه 
ایران اعمال بشود، کشور او واکنش 

نشان خواهد داد.
سی ان ان نوشت: مجلس 
نمایندگان آمریکا هفته گذشته 

در طرحی رای به تحریم ایران 
برای 10 سال دیگر داده است. 
این در حالی است که دولت 
اوباما در تلاش است تا تبادلات و 
تجارت شرکت های آمریکا با ایران 

را تسهیل کند.
وب سایت آمریکایی پالتیکو 
نیز نوشت: رهبر ایران در سخنرانی 
روز چهارشنبه خود که از تلویزیون 
ایران نیز پخش شد، به آمریکا 
هشدار داد که تحریم های جدید 
علیه ایران را تلافی خواهد کرد. وی 
با اشاره به زیر سؤال رفتن توافق 

علیرضا زاکانی نماینده مجلس 
نهم با بیان اینکه هیچ یک از 
مسئولینی که انباشت پول دارند 
از راه درست نبوده است، یادآور 
از داخل  برجام  شد: در کمیسیون 
مجلس فشار می آوردند که جمع 

کنید و چند صفحه بنویسید.
به گزارش مهر زاکانی در باره تصویب 
20 دقیقه ای برجام در مجلس گفت: 
عده ای این سند را دقت نکرده و نخوانده 
بودند و اظهار می داشتند با این سند 
همه مشکلات حل خواهد شد و باید 
به آمریکا اعتماد کرد. اعتماد به آمریکا 
یک پایه اصلی بود. این سند یک سال و 
اندی است که تصویب شده است. یک 
خط را نقد نکردند و همین الان بعد یک 
سال و نیم تمامِ واقعیت های امروز گویای 
دقت نظر یک سال و نیم پیش کمیسیون 

ویژه برجام است.
وی ادامه داد: از بیرون مجلس بر ما 
فشاری نبود. این که به دفتر حضرت آقا 
منتسب کردند ناقص منعکس شد. دفتر 
رهبری خطوط کاملا منطقی را اعلام 
کرده بود. 5-4 خط منطقی داشت. اولین 
خط این بود که با شورای عالی امنیت 
ملی بنشینید و به یک پایه ای از تفاهم 
برسید. خیلی منطقی است. نمی شد 
مجلس یک مسیری را و شورای عالی 
امنیت ملی مسیر دیگری را برود. لذا 

این تفاهم را با آقای شمخانی کردیم.
زاکانی با بیان این که »در کمیسیون 
برجام از داخل مجلس فشار می آوردند 
که جمع کنید و چند صفحه بنویسید« 

گفت: در طرح آخری که 20 دقیقه ای 
در مجلس تصویب شد، جلسه ای بود 
که آقایان بروجردی، زارعی و شمخانی 
هم بودند، تفاهم و قرار بر این شد که 
صبح با آقای لاریجانی صحبت کنم. ما 
معتقد بودیم این طرح ضعیفی است 
و 6 و نیم صبح روز بعد خدمت آقای 
لاریجانی رفتم و ایشان را در جریان 
گذاشتم و اعلام کردم ما پیشنهاداتی 
داریم که مقوم این طرح است. پیشنهاد 
را هم در روال قانونی مطرح کرده ایم و به 
کمیسیون هم داده ایم آماده است، ایشان 
گفتند اگر بخواهم ورود پیدا کنم صحن 
را نمی توانم جمع کنم. قبول نکردند که 
آن پیشنهادات بیاید. یا طرحی که گفتیم 
جایگزین شود و روی آن تفاهم کنیم. 

همچنین به گزارش فارس زاکانی 
درباره شکاف اقتصادی در کشور گفت: 
مدل اقتصادی بعد از جنگ اختلاف 
طبقاتی ایجاد و گسل فقر و غنا را 
عمیق کرد. رهبری مکررا تذکر دادند. 
سال 68 در اولین جلسه  با هیئت دولت 
رهبر انقلاب این موضوع را متذکر شدند، 
این مسیر غلط ادامه یافت و امروز شاهد 
مواردی هستیم که آدم جان دهد و 
نباشد بهتر است تا ببیند عده ای این 
گونه در سختی و نهایت محرومیت به 
سر می برند و عده دیگر از سیری خفه 

می شوند. 
زاکانی با بیان این که »مسئولینی 
که انباشت پول دارند هیچ کدام از راه 
درست نبوده است« گفت: ویژگی رانتِ 
مسئول بودن و رانتِ اطلاعات داشتن و 

رانت های مختلف امکانی را فراهم کرده تا 
اینها به انباشت ثروت برسند. مگر کسی 
که نادر باشد که هر چه مرور می کنم، 
می دانم که این ها از کجا گیر آورده اند، 
متاسفانه در مجلس با پشت پرده این 
چیزها مواجه هستیم. به خصوص که 
نائب رئیس کمیسیون اصل 90 هم 
بودم. خیلی از این اطلاعات دردآور است. 
وی در باره حقوق های نجومی و 
برخورد با فساد نیز گفت: در رابطه با 
فساد باید از خود شروع کنیم. از شخص 
خودم شروع کنم و از مجلسی که در آن 
بودم باید شروع کنم. به جای این که به 
دولت و دستگاه قضائی بپردازم باید به 

مجلس بپردازم. 
زاکانی درباره اسناد کرسنت نیز 
گفت: این اسناد سال 87 ایران آمده 
است. بازرسی کل کشور رفته است. 
برای مدت های مدیدی در این سازمان 
خاک خورده است تا این اسناد را ترجمه 
و منعکس کنند. اسناد وحشتناک است. 
زمانی  یک  داد:  ادامه  وی 
می خواستیم تحقیق و تفحص انجام 
دهیم. از آموزش عالی کشور. 1500 
نفر را سازماندهی کردیم. سال 84 بود. 
کار جدی و ملی شروع شد. در طول 
100 ساله مجلس چنین کاری صورت 
نگرفته بود. تحقیق و تفحص اولیه خود 
را از آزمون دستیاری انجام دادیم که 
دولت وقت زیر بار نمی رفت تقلب شده 
است. در تحقیق و تفحص مشخص شد 
از سال 77 در آزمون دستیاری تقلب 

شده است.

برجام، این اقدام آمریکا را مخالف 
توافقات خواند و گفت، ایران در این 
زمینه بی تفاوت نمی ماند و واکنش 

از خود نشان خواهد داد.
ایران، روی کار   مسئله دیگر 
آمدن دونالد ترامپ است، که هنوز 
برای مقامات ایران، اظهار نظر و 
تصمیم گیری در مورد آینده بسیار 

زود می باشد.
روزنامه وال استریت ژورنال 
نیز با عنوان »آیت الله خامنه ای 
در مورد افزایش تحریم های ایران 
هشدار داد« نوشت: رهبر عالی ایران 
درست چند روز بعد از اینکه مجلس 
نمایندگان آمریکا تحریم های ایران 
را برای 10 سال دیگر تمدید کردند، 

به آمریکا هشدار داد.
این روزنامه نوشت: رهبر ایران 
هشدار داد که این اقدام آمریکا 
نقض صریح توافقات انجام شده 

است.

رسانه های غربی منتشر کردند

بازتاب هشدار قاطع رهبر انقلاب
به آمریکا در باره تحریم ها

زاکانی:

به كمیسیون ویژه فشار می آوردند
با چند صفحه مسئله برجام را جمع كنیم!

شهادت مظلومانه جمعی از زائران سیدالشهداء علیه السلام و جان 
باختن فجیع جمعی دیگر از هموطنانمان که راهی زیارت حضرت 
امام رضا علیه السلام بودند جایی برای ستون طنز گفت وشنود باقی 
نمی گذارد. امروز در سوگ آن عزیزان به حق پیوسته این ستون را به 
نقل دو حدیث در پاداش زیارت امام حسین و امام رضا علیهما السلام 

اختصاص می دهیم.
***

*  حضرت امام صادق علیه السلام: هر کسی که خدا خیرش 
را بخواهد، حب امام حسین علیه السلام و حب زیارتش را 

در قلب او می اندازد.
* و باز هم از امام صادق علیه السلام است: روز قیامت هیچکس 
را نمی توان یافت مگر آن که آرزو می کند ای کاش امام حسین 
علیه السلام را زیارت کرده بودم، آن هنگام که می بیند زائران امام 

حسین)ع( نزد خدا چقدر مورد کرامت هستند.
* امام جواد علیه السلام: هرکس پدرم را زیارت کند و در مسیر 
زیارت به سبب بارش باران، سرما و یا گرما و یا هر چیز دیگری 
اذیت شود و به رنج افتد، جسد او به آتش جهنم حرام خواهد شد.
* حضرت امام رضا علیه السلام: هر کس مرا با دوری راهش 
زیارت کند، روز قیامت در سه جایگاه او را درمی یابم، آن گاه 
که نامه اعمال از چپ و راست به انسان ها داده می شود، به 

هنگام گذر از صراط و در برابر میزان.


